PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	15.07.2024
	№
	727

	г. Сокол

	О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципаль-ными служащими Админист-рации Сокольского муници-пального округа, территориаль-ных органов Администрации Сокольского муниципального округа ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конф-ликта интересов и неиспол-нение обязанностей, установ-ленных в целях противо-действия коррупции

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Администрации Сокольского муници-пального округа, территориальных органов Администрации Сокольского муниципального округа ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неиспол-нение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 07.04.2023 № 489, следующие изменения:
       1.1. Пункт 4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
       «Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных ч. 1.1 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25.13.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
      1.2. Пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
         «Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются Администрацией Сокольского муниципального округа в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренной статьей 15 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 7 статьи 27.1 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

         1.3. Пункт 8 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
        «Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания в соответствии с частью 2 статьи 27 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». Отстранение муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей случае в этом случае производится в соответствии с распоряжением Администрации Сокольского муниципального округа.».

         1.4. В абзаце первом пункта 17 слова «вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего распоряжения» заменить словами «объявляется муниципальному служащему под роспись в течение трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия муниципального служащего на работе. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным распоряжением под роспись, то составляется соответствующий акт.».
         1.5. Абзац четвертый пункта 16 признать утратившим силу.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий

полномочия главы округа                                                                 С.А. Рябинин